
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 октября 2021 года №  785-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской области 
«Развитие культуры» на 2019 - 2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о 
разработке государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложения 6, 7 к государственной программе Иркутской 
области «Развитие культуры» на 2019 - 2024 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 6 ноября 2018 года 
№ 815-пп, изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области

от 26 октября 2021 года № 785-пп
«Приложение 6
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие культуры» на 2019 -  2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАМ М Ы  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ » НА 2019 -  2024 ГОДЫ  ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМ ОТРЕННЫ Х В
ОБЛАСТНОМ  БЮ ДЖ ЕТЕ

Наименование программы, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, основного 

мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная программа Иркутской области 
«Развитие культуры» на 2019 -  2024 годы

Всего, в том числе Всего 3 461 842,4 3 638 100,8 2 505 858,0 2 129 357,1 1 849 061,1 2 367 856,2
ОБ 3 357 361,3 3 473 689,9 2 370 464,2 1 986 812,7 1 779 519,2 2 367 856,2
ФБ 104 481,1 164 410,9 135 393,8 142 544,4 69 541,9

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 163 055,2 130 067,4 117604,3 118 572,9 107013,5 107013,5
ОБ 163 055,2 130 067,4 117 604,3 118 572,9 107 013,5 107 013,5
ФБ

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 209 510,8 202 801,8 190 906,1 190 906,1 190906,1 190906,1
ОБ 209 510,8 202 801,8 190 906,1 190 906,1 190 906,1 190 906,1
ФБ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 21 1 5  011,9 2140  617,4 1 598 048,8 1 504 503,5 1325  501,9 1 276 794,2
ОБ 2 016 332,6 2 002 936,0 1 511412,1 1 385 755,2 1 276 203,2 1 276 794,2
ФБ 98 679,3 137 681,4 86 636,7 118 748,3 49 298,7

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 676364,9 922231,5 352 021,6 95 822,1 14 776,8 592 007,0
ОБ 676 364,9 901 904,7 311 065,6 80 822,1 3 694,2 592 007,0
ФБ 20 326,8 40 956,0 15 000,0 11 082,6

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 297899,6 242382,7 247277,2 219 552,5 210 862,8 201135,4
ОБ 292 097,8 235 980,0 239 476,1 210 756,4 201 702,2 201 135,4
ФБ 5 801,8 6 402,7 7 801,1 8 796,1 9 160,6

Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки 
муниципальным образованиям Иркутской области 
в сфере культуры и архивного дела» на 2019 -  2024 
годы

Всего, в том числе Всего 861 148,7 1 071 990,6 558 145,9 268 415,2 230 719,2 773 661,9
ОБ 791 189,1 1 010 894,1 482 494,3 234 473,0 185 349,1 773 661,9
ФБ 69 959,6 61 096,5 75 651,6 33 942,2 45 370,1

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 80212,0 88 092,9 90343,3 90343,3 90343,3 90343,3
ОБ 80 212,0 88 092,9 90 343,3 90 343,3 90 343,3 90 343,3
ФБ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 164 787,6 269 574,8 150 549,1 125 253,8 125 599,1 91 311,6
ОБ 94 828,0 216 034,3 90 853,5 91 311,6 91 311,6 91 311,6
ФБ 69 959,6 53 540,5 59 695,6 33 942,2 34 287,5

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 616149,1 714 322,9 317253,5 52 818,1 14 776,8 592 007,0
ОБ 616 149,1 706 766,9 301 297,5 52 818,1 3 694,2 592 007,0
ФБ 7 556,0 15 956,0 11 082,6



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основное мероприятие «Оказание финансовой 
поддержки муниципальным образованиям Иркутской 
области в сфере культуры и архивного дела» на 2019 -  
2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 129 787,6 249 574,8 130 549,1 125253,8 125 599,1 91 311,6
ОБ 94 828,0 216 034,3 90 853,5 91 311,6 91 311,6 91 311,6
ФБ 34 959,6 33 540,5 39 695,6 33 942,2 34 287,5

«Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Иркутской области на развитие домов культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 46 500,0 46 500,0 37200,0 37200,0 37200,0 37200,0
ОБ 46 500,0 46 500,0 37 200,0 37 200,0 37 200,0 37 200,0
ФБ

«Субсидии местным бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 65 826,5 65 826,3 74 428,2 70146,3 70146,3 44 661,1
ОБ

44 661,1 44 661,1 44 661,1 44 661,1 44 661,1 44 661,1
ФБ

21 165,2 21 165,2 29 767,1 25 485,2 25 485,2
«Субсидии местным бюджетам на поддержку 

творческой деятельности и укрепление материально- 
технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
17461,3 16 042,2 13 595,4 12 582,0 12 927,3 4 125,0

ОБ
3 666,9 3 666,9 3 666,9 4 125,0 4 125,0 4 125,0

ФБ
13 794,4 12 375,3 9 928,5 8 457,0 8 802,3

«Субсидии местным бюджетам на приобретение 
оборудования и литературы для муниципальных 
учреждений культуры и муниципальных детских 
школ искусств, осуществляющих деятельность в 
сфере культуры, пострадавших при чрезвычайной 
ситуации в связи с паводком, вызванным сильными 
дождями, прошедшими в июне, июле 2019 года на 
территории Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской облает

Всего

37600,0
ОБ

37 600,0
ФБ

«Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Иркутской области на комплектование книжных 
фондов муниципальных общедоступных библиотек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской облает

Всего
1 606,3 1 925,5 1 925,5 1 925,5 1 925,5

ОБ
1 606,3 1 925,5 1 925,5 1 925,5 1 925,5

ФБ

«Иные межбюджетные трансферты на 
восстановление мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память погибших при 
защите Отечества»

министерство культуры и архивов 
Иркутской облает

Всего
82 000,0

ОБ 82 000,0
ФБ

«Субсидии местным бюджетам на развитие 
деятельности модельных муниципальных библиотек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской обдаст

Всего 3 400,0 3400,0 3400,0 3 400,0
ОБ 3 400,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0
ФБ

Основное мероприятие «Хранение, комплектование, 
учет и использование архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Иркутской области» на 2019 -  2024 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего
80212,0 88 092,9 90343,3 90343,3 90343,3 90 343,3

ОБ
80 212,0 88 092,9 90 343,3 90 343,3 90 343,3 90 343,3

ФБ



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Субвенции на осуществление областных 

государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области»

архивное агентство Иркутской 
области

Всего
80 212,0 88 092,9 90343,3 90343,3 90343,3 90343,3

ОБ
80212,0 88 092,9 90 343,3 90 343,3 90 343,3 90 343,3

ФБ

Основное мероприятие «Приобретение, 
строительство, реконструкция, в том числе 
выполнение проектных и изыскательских работ 
объектов муниципальной собственности Иркутской 
области в сфере культуры и архивов» на 2019 -  2024 
годы

министерство строительства 
Иркутской области

Всего
410198,8 414 270,8 249348,5 52 818,1 14 776,8 342 007,0

ОБ
410 198,8 414 270,8 249 348,5 52 818,1 3 694,2 342 007,0

ФБ
11 082,6

«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
приобретению, строительству, реконструкции 
объектов муниципальной собственности 
муниципальных образований Иркутской области в 
сфере культуры и архивов»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего
410198,8 414 270,8 249 348,5 52 818,1 14 776,8 342 007,0

ОБ
410 198,8 414 270,8 249 348,5 52 818,1 3 694,2 342 007,0

ФБ
И  082,6

Основное мероприятие «Капитальные ремонты 
объектов культуры и архивов муниципальной 
собственности муниципальных образований 
Иркутской области» на 2019 -  2024 годы

министерство строительства 
Иркутской области

Всего
205 950,3 289 976,6 40 966,2 250 000,0

ОБ
205 950,3 289 976,6 40 966,2 250 000,0

ФБ

«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
проведению капитальных ремонтов объектов 
культуры и архивов муниципальной собственности 
муниципальных образований Иркутской области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего
205 950,3 289 976,6 40 966,2 250 000,0

ОБ
205 950,3 289 976,6 40 966,2 250 000,0

ФБ
0,0

Региональный проект «Обеспечение качественно 
нового уровня развития инфраструктуры культуры 
(«Культурная среда»)» на 2019-2024  годы

Всего, в том числе Всего 35 000,0 20 000,0 46 938,8
ОБ 10 982,8
ФБ 35 000,0 20 000,0 35 956,0

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 35 000,0 20 000,0 20 000,0
ОБ
ФБ 35 000,0 20 000,0 20 000,0

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 26 938,8
ОБ 10 982,8
ФБ 15 956,0

«Иные межбюджетные трансферты на создание 
модельных муниципальных библиотек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 35 000,0 20 000,0 20 000,0
ОБ
ФБ 35 000,0 20 000,0 20 000,0

«Модернизация региональных и муниципальных 
детских школ искусств по видам искусств»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 7918,4
ОБ 1 926,0
ФБ 5 992,4

'Капитальный ремонт культурно-досуговых 
учреждений в сельской местности"

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 19 020,4
ОБ 9 056,8
ФБ 9 963,6



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основное мероприятие «Модернизация (капитальный 

ремонт, реконструкция) региональных и 
муниципальных детских школ искусств по видам 
искусств» на 2020 год

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 10 075,5
ОБ 2 519,5
ФБ 7 556,0

«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) 
региональных и муниципальных детских школ 
искусств по видам искусств»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего
10 075,5

ОБ
2 519,5

ФБ
7 556,0

Подпрограмма «Реализация единой 
государственной политики в сфере культуры» на 
2019 -  2024 годы

Всего, в том числе Всего 2 154 863,6 1 894 215,3 1 612 966,8 1 459 648,7 1 331 852,4 1 315 444,9
ОБ 2 137 081,8 1 875 271,1 1 594 775,4 1 443 116,3 1 315 511,7 1 315 444,9
ФБ 17 781,8 18 944,2 18 191,4 16 532,4 16 340,7

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 125200,9 92 598,2 80 015,5 80 984,1 69 424,7 69 424,7
ОБ 125 200,9 92 598,2 80 015,5 80 984,1 69 424,7 69 424,7
ФБ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 761 919,6 1 594 852,9 1316  730,7 1190226,0 1082 901,8 1 070 390,6
ОБ 1 745 137,8 1 577 328,2 1 300 789,6 1 176 881,6 1 069 890,6 1 070 390,6
ФБ 16 781,8 17 524,7 15 941,1 13 344,4 13 011,2

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 267 743,1 206 764,2 216220,6 188 438,6 179 525,9 175 629,6
ОБ 266 743,1 205 344,7 213 970,3 185 250,6 176 196,4 175 629,6
ФБ 1 000,0 1 419,5 2 250,3 3 188,0 3 329,5

ВЦП «Обеспечение сохранности и использования, 
популяризация объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Иркутской области, и 
государственная охрана объектов культурного 
наследия Иркутской области» на 2019 -  2024 годы

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего
266 477,2 191 768,5 201458,5 172274,3 167 640,6 167 640,6

ОБ
266 477,2 191 768,5 201 458,5 172 274,3 167 640,6 167 640,6

ФБ

Основное мероприятие «Профессиональное 
искусство» на 2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 737539,3 746 237,9 630439,5 581 605,3 545100,3 535 520,4
ОБ 733 391,1 737 538,6 621 859,3 573 223,2 536 575,8 535 520,4
ФБ 4 148,2 8 699,3 8 580,2 8 382,1 8 524,5

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными учреждениями 
исполнительского искусства Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
732288,3 735174,3 619 372,6 570 169,9 533 503,2 532 395,4

ОБ
732 288,3 735 174,3 619 372,6 570 169,9 533 503,2 532 395,4

ФБ

«Поддержка творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 820,0 2 200,1 2 722,1 2497,2 2 509,0 500,0
ОБ 172,2 502,9 734,2 818,7 800,6 500,0
ФБ 647,8 1 697,2 1 987,9 1 678,5 1 708,4

«Поддержка творческой деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 4 431,0 8 863,5 8 344,8 8 938,2 9 088,1 2  625,0
ОБ 930,6 1 861,4 1 752,5 2 234,6 2 272,0 2 625,0
ФБ 3 500,4 7 002,1 6 592,3 6 703,6 6 816,1

Основное мероприятие «Организация деятельности 
государственных библиотек Иркутской области» на 
2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 225 958,2 239 038,1 191 928,5 177288,0 166 224,8 166 224,8
ОБ 225 958,2 239 038,1 191 928,5 177 288,0 166 224,8 166 224,8
ФБ



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Организация предоставления услуг и выполнения 

работ государственными библиотеками Иркутской 
области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 225 958,2 239 038,1 191 928,5 177288,0 166 224,8 166 224,8
ОБ 225 958,2 239 038,1 191 928,5 177 288,0 166 224,8 166 224,8
ФБ

Основное мероприятие «Организация деятельности 
государственных музеев Иркутской области» на 2019 
-  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 292 702,8 320 061,9 257374,1 233 204,7 218 647,9 218 647,9
ОБ 292 702,8 320 061,9 257 374,1 233 204,7 218 647,9 218 647,9
ФБ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными музеями Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 292 702,8 320 061,9 257374,1 233 204,7 218 647,9 218 647,9
ОБ 292 702,8 320 061,9 257 374,1 233 204,7 218 647,9 218 647,9
ФБ

Основное мероприятие «Развитие народной 
культуры, досуг и просвещение» на 2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 135 887,4 142 841,6 111 352,2 97 831,0 91 762,7 91 762,7
ОБ 135 887,4 142 841,6 111 352,2 97 831,0 91 762,7 91 762,7
ФБ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными учреждениями Иркутской 
области, осуществляющими деятельность в сфере 
кинематографии, досуга и просвещения»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 135 887,4 142 841,6 111 352,2 97 831,0 91 762,7 91 762,7
ОБ 135 887,4 142 841,6 111 352,2 97 831,0 91 762,7 91 762,7
ФБ

Основное мероприятие «Выявление и предоставление 
мер поддержки одаренным детям и талантливой 
молодежи» на 2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 4 507,9 559,8 3 773,2 3 340,0 3176,9 3176,9
ОБ 4 507,9 559,8 3 773,2 3 340,0 3 176,9 3 176,9
ФБ

«Реализация мероприятий, способствующих 
выявлению и развитию талантов детей и молодежи»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 4 507,9 559,8 3 773,2 3340,0 3176,9 3176,9
ОБ 4 507,9 559,8 3 773,2 3 340,0 3 176,9 3 176,9
ФБ

Основное мероприятие «Развитие областных 
государственных учреждений культуры» на 2019 -  
2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 365 324,0 146113,6 121 863,2 96 957,0 57989,2 55 057,9
ОБ 352 690,4 137 288,2 114 502,3 91 994,7 53 502,5 55 057,9
ФБ 12 633,6 8 825,4 7 360,9 4 962,3 4 486,7

«Капитальный и текущий ремонт зданий, 
закрепленных за учреждениями культуры, на праве 
оперативного управления»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 114 133,0 52121,0 81931,7 65 642,6 12 953,0 12 953,0
ОБ 114 133,0 52 121,0 81 931,7 65 642,6 12 953,0 12 953,0
ФБ

«Приобретение основных средств (с выделением 
ОЦДИ), учреждениями культуры, подведомственными 
министерству»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 202 011,3 81 800,3 17611,9 3 428,8 16 538,1 16 538,1
ОБ 202 011,3 81 800,3 17 611,9 3 428,8 16 538,1 16 538,1
ФБ

«Межрегиональная и международная деятельность» министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 33 187,5 946,8 12 865,1 21 093,0 22350,0 22 850,0
ОБ 33 187,5 946,8 12 865,1 21 093,0 22 350,0 22 850,0
ФБ

«Поддержка творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 5 000,0 3 146,8 1809,7 1 696,8 1 800,1 875,0
ОБ 1 050,0 719,3 488,1 556,3 574,4 875,0
ФБ

3 950,0 2 427,5 1 321,6 1 140,5 1 225,7
«Поддержка творческой деятельности и техническое 

оснащение детских и кукольных театров»
министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 10 992,2 8 098,7 7644,8 5 095,8 4 348,0 1 841,8
ОБ 2 308,6 1 700,8 1 605,5 1 274,0 1 087,0 1 841,8
ФБ 8 683,6 6 397,9 6 039,3 3 821,8 3 261,0

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
национальной культуры Усть-Ордынского Бурятского 
округа» на 2019 -  2024 годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 125 200,9 92 598,2 80 015,5 80 984,1 69 424,7 69 424,7
ОБ 125 200,9 92 598,2 80 015,5 80 984,1 69 424,7 69 424,7
ФБ



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Организация предоставления услуг и выполнения 

работ учреждениями исполнительского искусства на 
территории УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 36 973,5 37 743,2 31 427,5 29 578,8 27 730,1 27 730,1
ОБ 36 973,5 37 743,2 31 427,5 29 578,8 27 730,1 27 730,1
ФБ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными библиотеками на территории 
УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 16169,7 15194,3 14 541,5 12 392,3 И  617,8 И  617,8
ОБ 16 169,7 15 194,3 14 541,5 12 392,3 11 617,8 11 617,8
ФБ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными музеями на территории 
УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 10 665,0 10 895,4 9 065,3 8 532,0 7998,8 7998,8
ОБ 10 665,0 10 895,4 9 065,3 8 532,0 7 998,8 1 998,8
ФБ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ иными государственными учреждениями на 
территории УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 29 504,1 28 166,4 24 094,8 23 189,1 21 739,8 21 739,8
ОБ 29 504,1 28 166,4 24 094,8 23 189,1 21 739,8 21 739,8
ФБ

«Капитальный и текущий ремонт зданий учреждений 
культуры, подведомственных администрации УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 23 676,7 598,9 548,2 6 953,7
ОБ 23 676,7 598,9 548,2 6 953,7
ФБ

«Приобретение основных средств (с выделением 
ОЦДИ) учреждениями культуры, подведомственными 
администрации УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 8211,9 338,2 338,2 338,2 338,2
ОБ 8 211,9 338,2 338,2 338,2 338,2
ФБ

Основное мероприятие «Восстановление (ремонт, 
реставрация, благоустройство) воинских захоронений 
на территории Иркутской области» на 2019 -  2024 
годы

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего
1 265,9 1 796,9 2 848,5 4 250,7 4 439,3 543,0

ОБ
265,9 377,4 598,2 1 062,7 1 109,8 543,0

ФБ
1 000,0 1 419,5 2 250,3 3 188,0 3 329,5

«Субсидии местным бюджетам на восстановление 
(ремонт, реставрацию,благоустройство) воинских 
захоронений на территории Иркутской области»

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего
1 265,9 1 796,9 2 848,5 4 250,7 4 439,3 543,0

ОБ
265,9 377,4 598,2 1 062,7 1 109,8 543,00

ФБ
1 000,0 1 419,5 2 250,3 3 188,0 3 329,5

Основное мероприятие «Сохранение объектов 
культурного наследия религиозного назначения» на 
2020 -  2024 годы

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 13 198,8 11 913,6 И  913,6 7 446,0 7 446,0
ОБ 13 198,8 И  913,6 11 913,6 7 446,0 7 446,0
ФБ

«Субсидии религиозным организациям в целях 
финансового обеспечения части затрат на проведение 
работ по сохранению объектов культурного наследия 
религиозного назначения»

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего
13 198,8 11 913,6 11 913,6 7 446,0 7 446,0

ОБ
13 198,8 11 913,6 11 913,6 7 446,0 7 446,0

ФБ

Подпрограмма «Государственное управление 
культурой, архивным делом и сохранение 
национальной самобытности» на 2019 -  2024 годы

Всего, в том числе Всего 445 830,1 671 894,9 334 745,3 401 293,2 286 489,5 278 749,4
ОБ 429 090,4 587 524,7 293 194,5 309 223,4 278 658,4 278 749,4
ФБ 16 739,7 84 370,2 41 550,8 92 069,8 7 831,1

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 37 854,3 37 469,2 37588,8 37  588,8 37  588,8 37588,8
ОБ 37 854,3 37 469,2 37 588,8 37 588,8 37 588,8 37 588,8
ФБ

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 129298,8 114 708,9 100 562,8 100 562,8 100 562,8 100 562,8
ОБ 129 298,8 114 708,9 100 562,8 100 562,8 100 562,8 100 562,8
ФБ



7

] 2 3 4 5 6 7 8 9
министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 188 304,7 276189,7 130 769,0 189 023,7 117001,0 115 092,0
ОБ 176 366,8 209 573,5 119 769,0 117 562,0 115 001,0 115 092,0
ФБ 11 937,9 66 616,2 11 000,0 71 461,7 2 000,0

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 60215,8 207908,6 34 768,1 43 004,0
ОБ 60 215,8 195 137,8 9 768,1 28 004,0
ФБ 12 770,8 25 000,0 15 000,0

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 30156,5 35 618,5 31 056,6 31113,9 31 336,9 25 505,8
ОБ 25 354,7 30 635,3 25 505,8 25 505,8 25 505,8 25 505,8
ФБ 4 801,8 4 983,2 5 550,8 5 608,1 5 831,1

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в сфере культуры» на 2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 50 020,3 56 894,7 53 818,3 51 018,3 51 018,3 51 018,3
ОБ 50 020,3 56 894,7 53 818,3 51 018,3 51 018,3 51 018,3
ФБ

«Осуществление функции органами государственной 
власти в сфере культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 50 020,3 56 894,7 53 818,3 51 018,3 51 018,3 51 018,3
ОБ 50 020,3 56 894,7 53 818,3 51 018,3 51 018,3 51 018,3
ФБ

Основное мероприятие «Оказание государственных 
услуг в сфере архивного дела» на 2019 -  2024 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 16436,0 18 648,0 18 006,8 18 006,8 18 006,8 18 006,8
ОБ 16 436,0 18 648,0 18 006,8 18 006,8 18 006,8 18 006,8
ФБ

«Осуществление функций органами государственной 
власти в сфере архивного дела»

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 16436,0 18 648,0 18 006,8 18 006,8 18 006,8 18 006,8
ОБ 16 436,0 18 648,0 18 006,8 18 006,8 18 006,8 18 006,8
ФБ

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
государственных архивных учреждений Иркутской 
области» на 2019- 2024 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 112 862,8 96 060,9 82 556,0 82 556,0 82 556,0 82 556,0
ОБ 112 862,8 96 060,9 82 556,0 82 556,0 82 556,0 82 556,0
ФБ

«Обеспечение деятельности ОГКУ «ГАДЛСИО» архивное агентство Иркутской 
области

Всего 15199,4 14 918,0 12 649,5 12 649,5 12 649,5 12 649,5
ОБ 15 199,4 14 918,0 12 649,5 12 649,5 12 649,5 12 649,5
ФБ

«Обеспечение деятельности ОГКУ ГАИО» архивное агентство Иркутской 
области

Всего 62 971,9 60460,8 52362,4 52 694,6 52 694,6 52 694,6
ОБ 62 971,9 60 460,8 52 362,4 52 694,6 52 694,6 52 694,6
ФБ

«Обеспечение деятельности ОГКУ «ГАНИИО» архивное агентство Иркутской 
области

Всего 34 691,5 20 682,1 17544,1 17211,9 17211,9 17211,9
ОБ 34 691,5 20 682,1 17 544,1 17211,9 17 211,9 17211,9
ФБ

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в сфере охраны объектов культурного 
наследия» на 2019 -  2024 годы

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 30156,5 35 618,5 31 056,6 31113,9 31336,9 25 505,8
ОБ 25 354,7 30 635,3 25 505,8 25 505,8 25 505,8 25 505,8
ФБ 4 801,8 4 983,2 5 550,8 5 608,1 5 831,1

«Осуществление функций органами государственной 
власти в сфере охраны объектов культурного 
наследия»

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 30156,5 35 618,5 31 056,6 31113,9 31336,9 25 505,8
ОБ 25 354,7 30 635,3 25 505,8 25 505,8 25 505,8 25 505,8
ФБ 4 801,8 4 983,2 5 550,8 5 608,1 5 831,1

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики на территории Усть-Ордынского Бурятского 
округа» на 2019 -  2024 годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 37854,3 37469,2 37588,8 37588,8 37588,8 37  588,8
ОБ 37 854,3 37 469,2 37 588,8 37 588,8 37 588,8 37 588,8
ФБ



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Обеспечение деятельности администрации Усть- 

Ордынского Бурятского округа (оплата труда 
работников, оплата товаров, работ, услуг, услуг для 
государственных нужд, уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации, возмещение вреда, 
причиненного казенным учреждением, находящимся в 
ведении администрации, при осуществлении им 
деятельности, совершение иных хозяйственных 
операций)»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

24 126,4 26 295,3 28 802,7 28 802,7 28 802,7 28 802,7
ОБ

24 126,4 26 295,3 28 802,7 28 802,7 28 802,7 28 802,7
ФБ

«Организация и проведение социально-значимых 
мероприятий в области сохранения национальной 
самобытности на территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 857,0 393,7 728,5 728,5 728,5 728,5
ОБ 857,0 393,7 728,5 728,5 728,5 728,5
ФБ

«Создание условий для сохранения, развития и 
популяризации бурятского языка»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 3275,0
ОБ 3 275,0
ФБ

«Подготовка и издание окружных газет» Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 8 790,9 9420,2 8 057,6 8 057,6 * 057,6 8 057,6
ОБ 8 790,9 9 420,2 8 057,6 8 057,6 8 057,6 8 057,6
ФБ

«Обеспечение предоставления единовременной 
выплаты к профессиональным праздникам в 2019 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 12 ноября 2018 года № 233-уг «Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам и памятным датам 
отдельным категориям работников в Иркутской 
области»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

805,0
ОБ

805,0
ФБ

«Обеспечение предоставления единовременной 
выплаты к профессиональным праздникам в 2020 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 15 июля 2019 года № 152-уг «Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам отдельным 
категориям работников в Иркутской области»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

1 360,0
ОБ

1 360,0
ФБ

Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция, в том числе выполнение проектных и 
изыскательских работ, объектов культуры 
государственной собственной Иркутской области» на 
2019 -  2022 годы

министерство строительства 
Иркутской области

Всего
60215,8 207908,6 34 768,1 43 004,0

ОБ
60 215,8 195 137,8 9 768,1 28 004,0

ФБ
12 770,8 25 000,0 15 000,0

«Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере культуры»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 60215,8 207908,6 34 768,1 43 004,0
ОБ 60 215,8 195 137,8 9 768,1 28 004,00
ФБ 12 770,8 25 000,0 15 000,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
реализации государственной политики в сфере 
культуры» на 2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 92 558,8 105 242,5 29 648,2 27680,2 27680,2 27 680,2
ОБ 92 558,8 105 242,5 29 648,2 27 680,2 27 680,2 27 680,2
ФБ

«Предоставление министерством мер 
государственной поддержки культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 13 652,4 14 932,6 18 015,7 16 047,7 16 047,7 16 047,7
ОБ 13 652,4 14 932,6 18 015,7 16 047,7 16 047,7 16 047,7
ФБ

«Приобретение музыкальных инструментов и 
специального учебного оборудования для 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в области искусств в соответствии 
с установленным порядком»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
27823,8 1 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

ОБ
27 823,8 1 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,00

ФБ

«Организация независимой системы оценки качества 
оказания услуг учреждениями культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 89,0 37,0 170,0 170,0 170,0 170,0
ОБ 89,0 37,0 170,0 170,0 170,0 170,0
ФБ

«Компенсация работникам учреждений в 
установленном порядке части стоимости путевки на 
санаторно-курортное лечение в санаторно-курортных 
организациях, расположенных на территории 
Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
866,6 16,7 1 462,5 1462,5 1 462,5 1 462,5

ОБ
866,6 16,7 1 462,5 1 462,5 1 462,5 1 462,5

ФБ

«Обеспечение предоставления единовременной 
выплаты к профессиональным праздникам в 2019 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 12 ноября 2018 года № 233-уг «Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам и памятным датам 
отдельным категориям работников в Иркутской 
области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

50127,0
ОБ

50 127,0
ФБ

«Обеспечение предоставления единовременной 
выплаты к профессиональным праздникам в 2020 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 15 июля 2019 года№  152-уг «Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам отдельным 
категориям работников в Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

89 256,2
ОБ

89 256,2
ФБ

Основное мероприятие «Поддержка отрасли 
культуры» на 2019 -  2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 10 207,6 2 955,1
ОБ 7 406,9 800,6
ФБ 2 800,7 2 154,5

«Субсидия местным бюджетам на поддержку отрасли 
культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 8 207,6 955,1
ОБ 6 806,9 200,6
ФБ 1 400,7 754,5

«Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
отрасли культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 2  000,0 2 000,0
ОБ 600,0 600,0
ФБ 1 400,0 1 400,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
Единого центра обслуживания в сфере культуры» на 
2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 26 000,0 44 074,7 35 802,5 35 802,5 35 802,5 35 802,5
ОБ 26 000,0 44 074,7 35 802,5 35 802,5 35 802,5 35 802,5
ФБ

«Обеспечение деятельности Единого центра 
обслуживания в сфере культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 26 000,0 44 074,7 35 802,5 35 802,5 35 802,5 35 802,5
ОБ 26 000,0 44 074,7 35 802,5 35 802,5 35802,5 35802,5
ФБ

Региональный проект «Обеспечение качественно 
нового уровня развития инфраструктуры культуры 
(«Культурная среда»)» на 2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 9 518,0 64 022,7 64 022,7 591,0
ОБ 380,8 2 561,0 2 561,0 591,0
ФБ 9 137,2 61 461,7 61 461,7

«Субсидии местным бюджетам на государственную 
поддержку отрасли культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 9 518,0
ОБ 380,8
ФБ 9 137,2

«Предоставление субсидии местным бюджетам на 
государственную поддержку отрасли культуры 
(Приобретение музыкальных инструментов, 
оборудования и материалов для детских школ 
искусств по видам искусств)»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
49 248,2 49248,2

ОБ
1 970,0 1 970,0

ФБ
47 278,2 47 278,2

«Государственная поддержка отрасли культуры 
(Приобретение музыкальных инструментов, 
оборудования и материалов для детских школ 
искусств по видам искусств и профессиональных 
образовательных организаций)»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
14 774,5 14 774,5 591,0

ОБ
591,0 591,0 591,0

ФБ
14 183,5 14 183,5

Региональный проект «Цифровизация услуг и 
формирование информационного пространства в 
сфере культуры («Цифровая культура»)» на 2019 -  
2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 3 000,0 9 000,0 8 000,0
ОБ

ФБ
3 000,0 9 000,0 8 000,0

«Иные межбюджетные трансферты на создание 
виртуальных концертных залов»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 3  000,0 9 000,0 8 000,0
ОБ
ФБ 3 000,0 9 000,0 8 000,0

Региональный проект «Создание условий для 
реализации творческого потенциала нации 
(«Творческие люди»)» на 2019-2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 2 500,0 2 500,0 2  500,0
ОБ 500,0 500,0 500,0
ФБ 2 000,0 2 000,0 2 000,0

«Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
отрасли культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 2 500,0 2 500,0 2 500,0
ОБ 500,0 500,0 500,0
ФБ 2 000,0 2 000,0 2 000,0



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской области

от 26 октября 2021 года № 785-пп
«Приложение 7
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие культуры» на 2019 -  2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ» НА 2019 -  2024 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование программы, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, основного

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, Источники финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

мероприятия, регионального проекта, мероприятия исполнители мероприятий
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная программа Иркутской области Всего, в том числе Всего 3 510 078,3 3 689 148,8 2 528 028,8 2 147 740,9 1 860 150,9 2 375 734,3
«Развитие культуры» на 2019-2024 годы ОБ 3 357 361,3 3 473 689,9 2 370 464,2 1 986 812,7 1 779 519,2 2 367 856,2

ФБ 104 481,1 164 410,9 135 393,8 142 544,4 69 541,9
МБ 48 235,9 51 048,0 22 170,8 18 383,8 11 089,8 7 878,1
ИИ

Администрация Усть-Ордынского Всего 163 055,2 130 067,4 117604,3 118 572,9 107013,5 107013,5
Бурятского округа ОБ 163 055,2 130 067,4 117 604,3 118 572,9 107 013,5 107 013,5

ФБ
МБ
ИИ

архивное агентство Иркутской Всего 209510,8 202 801,8 190 906,1 190 906,1 190906,1 190 906,1
области ОБ 209 510,8 202 801,8 190 906,1 190 906,1 190 906,1 190 906,1

ФБ
МБ
ИИ

министерство культуры и архивов Всего 2 125 566,2 2 154 858,5 1607035,8 1521 764,7 1336 403,0 1284 502,3
Иркутской области ОБ 2 016 332,6 2 002 936,0 1 511 412,1 1 385 755,2 1 276 203,2 1 276 794,2

ФБ 98 679,3 137 681,4 86 636,7 118 748,3 49 298,7
МБ 10 554,3 14241,1 8 987,0 17 261,2 10 901,1 7 708,1
ИИ

министерство строительства Всего 713 413,5 958 093,7 365 086,7 96 767,6 14 780,5 592 007,0
Иркутской области ОБ 676 364,9 901 904,7 311 065,6 80 822,1 3 694,2 592 007,0

ФБ 20 326,8 40 956,0 15 000,0 11 082,6
МБ 37 048,6 35 862,2 13 065,1 945,5 3,7
ИИ

служба по охране объектов Всего 298 532,6 243 327,4 247395,9 219 729,6 211 047,8 201305,4
культурного наследия Иркутской ОБ 292 097,8 235 980,0 239 476,1 210 756,4 201 702,2 201 135,4
области ФБ 5 801,8 6 402,7 7 801,1 8 796,1 9 160,6

МБ 633,0 944,7 118,7 177,1 185,0 170,0
ИИ



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки 
муниципальным образованиям Иркутской области 
в сфере культуры и архивного дела» на 2019 -  2024 
годы

Всего, в том числе Всего 906 963,8 1 115 788,9 580 198,0 280 347,9 241 624,0 781 370,0
ОБ 791 189,1 1 010 894,1 482 494,3 234 473,0 185 349,1 773 661,9
ФБ 69 959,6 61 096,5 75 651,6 33 942,2 45 370,1
МБ 45 815,1 43 798,3 22 052,1 11 932,7 10 904,8 7 708,1
ИИ

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 80212,0 88 092,9 90343,3 90343,3 90343,3 90343,3
ОБ 80212,0 88 092,9 90 343,3 90 343,3 90 343,3 90 343,3
ФБ
МБ
ИИ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 173 554,1 277510,9 159 536,1 136241,0 136 500,2 99 019,7
ОБ 94 828,0 216 034,3 90 853,5 91 311,6 91 311,6 91 311,6
ФБ 69 959,6 53 540,5 59 695,6 33 942,2 34 287,5
МБ 8 766,5 7 936,1 8 987,0 10 987,2 10 901,1 7 708,1
ИИ

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 653 197,7 750 185,1 330318,6 53 763,6 14 780,5 592 007,0
ОБ 616 149,1 706 766,9 301 297,5 52 818,1 3 694,2 592 007,0
ФБ 7 556,0 15 956,0 11 082,6
МБ 37 048,6 35 862,2 13 065,1 945,5 3,7
ИИ

Основное мероприятие «Оказание финансовой 
поддержки муниципальным образованиям Иркутской 
области в сфере культуры и архивного дела» на 2019 — 
2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 138 554,1 257510,9 139 536,1 136241,0 136 500,2 99 019,7
ОБ 94 828,0 216 034,3 90 853,5 91 311,6 91 311,6 91 311,6
ФБ 34 959,6 33 540,5 39 695,6 33 942,2 34 287,5
МБ 8 766,5 7 936,1 8 987,0 10 987,2 10 901,1 7 708,1
ИИ

«Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Иркутской области на развитие домов культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 48 687,1 48 278,9 38 724,6 38 623,1 38 623,1 38 623,1
ОБ 46 500,0 46 500,0 37 200,0 37 200,0 37 200,0 37 200,0
ФБ
МБ 2 187,1 1 778,9 1 524,6 1 423,1 1 423,1 1 423,1
ИИ

(Субсидии местным бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 69 719,3 69 038,6 79 072,2 77052,4 77052,4 47873,4
ОБ 44 661,1 44 661,1 44 661,1 44 661,1 44 661,1 44 661,1
ФБ 21 165,2 21 165,2 29 767,1 25 485,2 25 485,2
МБ 3 893,0 3 212,3 4 644,0 6 906,1 6 906,1 3 212,3
ИИ

(Субсидии местным бюджетам на поддержку 
творческой деятельности и укрепление материально- 
технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 20147,7 18 581,6 15 747,6 14573,8 14 859,0 6 737,0
ОБ 3 666,9 3 666,9 3 666,9 4 125,0 4 125,0 4 125,0
ФБ 13 794,4 12 375,3 9 928,5 8 457,0 8 802,3
МБ 2 686,4 2 539,4 2 152,2 1 991,8 1 931,7 2 612,0
ИИ

(Субсидии местным бюджетам на приобретение 
оборудования и литературы для муниципальных 
учреждений культуры и муниципальных детских школ 
искусств, осуществляющих деятельность в сфере 
культуры, пострадавших при чрезвычайной ситуации 
в связи с паводком, вызванным сильными дождями, 
прошедшими в июне, июле 2019 года на территории 
Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
37637,5

ОБ
37 600,0

ФБ

МБ
37,5

ИИ



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Иркутской области на комплектование книжных 
фондов муниципальных общедоступных библиотек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 974,3 2307,7 2307,7 2 281,7 2 386,2
ОБ 1 606,3 1 925,5 1 925,5 1 925,5 1 925,5
ФБ
МБ 368,0 382,2 382,2 356,2 460,7
ИИ

«Иные межбюджетные трансферты на 
восстановление мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память погибших при 
защите Отечества»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 82 000,0
ОБ 82 000,0
ФБ
МБ
ИИ

«Субсидии местным бюджетам на развитие 
деятельности модельных муниципальных библиотек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 3 684,0 3 684,0 3 684,0 3 400,0
ОБ 3 400,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0
ФБ
МБ 284,0 284,0 284,0
ИИ

Основное мероприятие «Хранение, комплектование, 
учет и использование архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Иркутской области» на 2019 -  2024 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 80212,0 ** 092,9 90343,3 90343,3 90343,3 90343,3
ОБ 80212,0 88 092,9 90 343,3 90 343,3 90 343,3 90 343,3
ФБ
МБ
ИИ

«Субвенции на осуществление областных 
государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области»

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 80212,0 88 092,9 90 343,3 90343,3 90343,3 90343,3
ОБ 80212,0 88 092,9 90 343,3 90 343,3 90 343,3 90 343,3
ФБ

МБ

ИИ

Основное мероприятие «Приобретение, 
строительство, реконструкция, в том числе 
выполнение проектных и изыскательских работ 
объектов муниципальной собственности Иркутской 
области в сфере культуры и архивов» на 2019 -  2024 
годы

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 429 819,1 434 883,3 260222,8 53 763,6 14 780,5 342 007,0
ОБ 410 198,8 414 270,8 249 348,5 52 818,1 3 694,2 342 007,0
ФБ 11 082,6
МБ 19 620,3 20612,5 10 874,3 945,5 3,7
ИИ

«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
приобретению, строительству, реконструкции 
объектов муниципальной собственности 
муниципальных образований Иркутской области в 
сфере культуры и архивов»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 429819,1 434883,3 260222,8 53 763,6 14 780,5 342 007,0
ОБ 410 198,8 414 270,8 249 348,5 52 818,1 3 694,2 342 007,0
ФБ 11 082,6
МБ 19 620,3 20 612,5 10 874,3 945,5 3,7
ИИ

Основное мероприятие «Капитальные ремонты 
объектов культуры и архивов муниципальной 
собственности муниципальных образований 
Иркутской области» на 2019 -  2024 годы

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 223 378,6 305 074,9 42 657,2 250 000,0
ОБ 205 950,3 289 976,6 40 966,2 250 000,0
ФБ
МБ 17 428,3 15 098,3 1 691,0
ИИ



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
проведению капитальных ремонтов объектов 
культуры и архивов муниципальной собственности 
муниципальных образований Иркутской области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 223 378,6 305 074,9 42 657,2 250 000,0
ОБ 205 950,3 289 976,6 40 966,2 250 000,0
ФБ

МБ 17 428,3 15 098,3 1 691,0
ИИ

Региональный проект «Обеспечение качественно 
нового уровня развития инфраструктуры культуры 
(«Культурная среда»)» на 2019 -  2024 годы

Всего, в том числе Всего 35 000,0 20 000,0 47 438,6
ОБ 10 982,8
ФБ 35 000,0 20 000,0 35 956,0
МБ 499,8
ИИ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 35 000,0 20 000,0 20 000,0
ОБ
ФБ 35 000,0 20 000,0 20 000,0
МБ
ИИ

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 27438,6
ОБ 10 982,8
ФБ 15 956,0
МБ 499,8
ИИ

«Иные межбюджетные трансферты на создание 
модельных муниципальных библиотек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 35 000,0 20 000,0 20 000,0
ОБ
ФБ 35 000,0 20 000,0 20 000,0
МБ

«Модернизация региональных и муниципальных 
детских школ искусств по видам искусств»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 8138,1
ОБ 1 926,0
ФБ 5 992,4
МБ 219,7
ИИ

"Капитальный ремонт культурно-досуговых 
учреждений в сельской местности"

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 19 300,5
ОБ 9 056,8
ФБ 9 963,6
МБ 280,1
ИИ

Основное мероприятие «Модернизация (капитальный 
ремонт, реконструкция) региональных и 
муниципальных детских школ искусств по видам 
искусств» на 2020 год

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 10226,9
ОБ 2 519,5
ФБ 7 556,0
МБ 151,4
ИИ

«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) 
региональных и муниципальных детских школ 
искусств по видам искусств»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 10226,9
ОБ 2 519,5
ФБ 7 556,0
МБ 151,4
ИИ



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Реализация единой Всего, в том числе Всего 2 155 496,6 1 895 160,0 1 613 085,5 1 459 825,8 1 332 037,4 1 315 614,9
государственной политики в сфере культуры» на ОБ 2 137 081,8 1 875 271,1 1 594 775,4 1 443 116,3 1 315511,7 1 315 444,9
2019 -  2024 годы ФБ 17 781,8 18 944,2 18 191,4 16 532,4 16 340,7

МБ 633,0 944,7 118,7 177,1 185,0 170,0
ИИ

Администрация Усть-Ордынского Всего 125200,9 92 598,2 80 015,5 80 984,1 69424,7 69 424,7
Бурятского округа ОБ 125 200,9 92 598,2 80 015,5 80 984,1 69 424,7 69 424,7

ФБ
МБ
ИИ

министерство культуры и архивов Всего 1 761 919,6 1594 852,9 1316 730,7 1190 226,0 1 082 901,8 1070390,6
Иркутской области ОБ 1 745 137,8 1 577 328,2 1 300 789,6 1 176 881,6 1 069 890,6 1 070 390,6

ФБ 16781,8 17 524,7 15 941,1 13 344,4 13 011,2
МБ
ИИ

служба по охране объектов Всего 268 376,1 207708,9 216339,3 188 615,7 179 710,9 175 799,6
культурного наследия Иркутской ОБ 266 743,1 205 344,7 213 970,3 185 250,6 176 196,4 175 629,6
области ФБ 1000,0 1 419,5 2 250,3 3 188,0 3 329,5

МБ 633,0 944,7 118,7 177,1 185,0 170,0
ИИ

ВЦП «Обеспечение сохранности и использования, 
популяризация объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Иркутской области, и

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего
266477,2 191 768,5 201458,5 172274,3 167640,6 167640,6

ОБ
266 477,2 191 768,5 201 458,5 172 274,3 167 640,6 167 640,6

государственная охрана объектов культурного 
наследия Иркутской области» на 2019 -  2024 годы

ФБ

МБ

ИИ

Основное мероприятие «Профессиональное министерство культуры и архивов Всего 737539,3 746237,9 630439,5 581 605,3 545 100,3 535 520,4
искусство» на 2019 -  2024 годы Иркутской области ОБ 733 391,1 737 538,6 621 859,3 573 223,2 536 575,8 535 520,4

ФБ 4 148,2 8 699,3 8 580,2 8 382,1 8 524,5
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения министерство культуры и архивов Всего 732 288,3 735174,3 619372,6 570 169,9 533 503,2 532395,4
работ государственными учреждениями Иркутской области ОБ 732 288,3 735 174,3 619 372,6 570 169,9 533 503,2 532 395,4
исполнительского искусства Иркутской области» ФБ

МБ
ИИ

«Поддержка творческой деятельности и укрепление министерство культуры и архивов Всего 820,0 2 200,1 2 722,1 2 497,2 2 509,0 500,0
материально-технической базы муниципальных Иркутской области ОБ 172,2 502,9 734,2 818,7 800,6 500,0
театров в населенных пунктах с численностью ФБ 647,8 1 697,2 1 987,9 1 678,5 1 708,4
населения до 300 тысяч человек» МБ

ИИ
«Поддержка творческой деятельности и техническое министерство культуры и архивов Всего 4 431,0 в 863,5 8 344,8 * 938,2 9 088,1 2 625,0
оснащение детских и кукольных театров» Иркутской области ОБ 930,6 1 861,4 1 752,5 2 234,6 2 272,0 2 625,0

ФБ 3 500,4 7 002,1 6 592,3 6 703,6 6 816,1
МБ
ИИ



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основное мероприятие «Организация деятельности 
государственных библиотек Иркутской области» на 
2019-2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 225 958,2 239 038,1 191 928,5 177288,0 166224,8 166 224,8
ОБ 225 958,2 239 038,1 191 928,5 177 288,0 166 224,8 166 224,8
ФБ
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными библиотеками Иркутской 
области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 225 958,2 239 038,1 191 928,5 177288,0 166224,8 166 224,8
ОБ 225 958,2 239 038,1 191 928,5 177 288,0 166 224,8 166 224,8
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Организация деятельности 
государственных музеев Иркутской области» на 2019 -  
2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 292 702,8 320 061,9 257374,1 233 204,7 218 647,9 218 647,9
ОБ 292 702,8 320 061,9 257 374,1 233 204,7 218 647,9 218 647,9
ФБ
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными музеями Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 292 702,8 320 061,9 257374,1 233 204,7 218 647,9 218 647,9
ОБ 292 702,8 320 061,9 257 374,1 233 204,7 218 647,9 218 647,9
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Развитие народной культуры, 
досуг и просвещение» на 2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 135 887,4 142841,6 111352,2 97 831,0 91 762,7 91 762,7
ОБ 135 887,4 142 841,6 111 352,2 97 831,0 91 762,7 91 762,7
ФБ
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными учреждениями Иркутской 
области, осуществляющими деятельность в сфере 
кинематографии, досуга и просвещения»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 135 887,4 142 841,6 111352,2 97831,0 91 762,7 91 762,7
ОБ 135 887,4 142 841,6 111 352,2 97 831,0 91 762,7 91 762,7
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Выявление и предоставление 
мер поддержки одаренным детям и талантливой 
молодежи» на 2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 4 507,9 559,8 3 773,2 3 340,0 3176,9 3 176,9
ОБ 4 507,9 559,8 3 773,2 3 340,0 3 176,9 3 176,9
ФБ
МБ
ИИ

«Реализация мероприятий, способствующих 
выявлению и развитию талантов детей и молодежи»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 4 507,9 559,8 3 773,2 3 340,0 3176,9 3176,9
ОБ 4 507,9 559,8 3 773,2 3 340,0 3 176,9 3 176,9
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Развитие областных 
государственных учреждений культуры» на 2019 -  
2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 365324,0 146113,6 121 863,2 96 957,0 57989,2 55 057,9
ОБ 352 690,4 137 288,2 114 502,3 91 994,7 53 502,5 55 057,9
ФБ 12 633,6 8 825,4 7 360,9 4 962,3 4 486,7
МБ
ИИ

«Капитальный и текущий ремонт зданий, 
закрепленных за учреждениями культуры, на праве 
оперативного управления»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 114133,0 52121,0 81 931,7 65 642,6 12 953,0 12 953,0
ОБ 114 133,0 52 121,0 81 931,7 65 642,6 12 953,0 12 953,0
ФБ
МБ
ИИ



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Приобретение основных средств (с выделением 
ОЦДИ), учреждениями культуры, подведомственными 
министерству»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 202 011,3 81 800,3 17611,9 3 428,8 16 538,1 16 538,1
ОБ 202 011,3 81 800,3 17611,9 3 428,8 16 538,1 16 538,1
ФБ
МБ
ИИ

«Межрегиональная и международная деятельность» министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 33 187,5 946,8 12 865,1 21 093,0 22350,0 22 850,0
ОБ 33 187,5 946,8 12 865,1 21 093,0 22 350,0 22 850,0
ФБ
МБ
ИИ

«Поддержка творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 5 000,0 3 146,8 1 809,7 1 696,8 1 800,1 875,0
ОБ 1 050,0 719,3 488,1 556,3 574,4 875,0
ФБ 3 950,0 2 427,5 1 321,6 1 140,5 1 225,7
МБ
ИИ

«Поддержка творческой деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 10 992,2 8 098,7 7644,8 5 095,8 4348,0 1 841,8
ОБ 2 308,6 1 700,8 1 605,5 1 274,0 1 087,0 1 841,8
ФБ 8 683,6 6 397,9 6 039,3 3 821,8 3 261,0
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
национальной культуры Усть-Ордынского Бурятского 
округа» на 2019 -  2024 годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 125200,9 92 598,2 80 015,5 80984,1 69 424,7 69 424,7
ОБ 125 200,9 92 598,2 80 015,5 80 984,1 69 424,7 69 424,7
ФБ
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ учреждениями исполнительского искусства на 
территории УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 36 973,5 37 743,2 31 427,5 29 578,8 27 730,1 27 730,1
ОБ 36 973,5 37 743,2 31427,5 29 578,8 21 730,1 21 730,1
ФБ
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными библиотеками на территории 
УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 16169,7 15194,3 14 541,5 12392,3 И  617,8 11 617,8
ОБ 16 169,7 15 194,3 14 541,5 12 392,3 11 617,8 11 617,8
ФБ
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными музеями на территории 
УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 10 665,0 10895,4 9 065,3 8 532,0 7998,8 7998,8
ОБ 10 665,0 10 895,4 9 065,3 8 532,0 7 998,8 1 998,8
ФБ
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ иными государственными учреждениями на 
территории УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 29 504,1 28166,4 24 094,8 23189,1 21 739,8 21 739,8
ОБ 29 504,1 28 166,4 24 094,8 23 189,1 21 739,8 21 739,8
ФБ
МБ
ИИ

«Капитальный и текущий ремонт зданий учреждений 
культуры, подведомственных администрации УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 23 676,7 598,9 548,2 6 953,7
ОБ 23 676,7 598,9 548,2 6 953,7
ФБ
МБ
ИИ



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Приобретение основных средств (с выделением Администрация Усть-Ордынского Всего * 211,9 338,2 338,2 338,2 338,2

ОЦЦИ) учреждениями культуры, подведомственными Бурятского округа ОБ 8 211,9 338,2 338,2 338,2 338,2
администрации УОБО» ФБ

МБ
ИИ

Основное мероприятие «Восстановление (ремонт, служба по охране объектов Всего 1 898,9 2 741,6 2 967,2 4 427,8 4 624,3 713,0
реставрация, благоустройство) воинских захоронений культурного наследия Иркутской ОБ 265,9 377,4 598,2 1 062,7 1 109,8 543,0
на территории Иркутской области» на 2019 -  2024 области ФБ 1 000,0 1 419,5 2 250,3 3 188,0 3 329,5
годы МБ 633,0 944,7 118,7 177,1 185,0 170,0

ИИ
«Субсидии местным бюджетам на восстановление служба по охране объектов Всего 1 898,9 2 741,6 2 967,2 4 427,8 4 624,3 713,0
(ремонт, реставрацию,благоустройство) воинских культурного наследия Иркутской ОБ 265,9 377,4 598,2 1 062,7 1 109,8 543,0
захоронений на территории Иркутской области» области ФБ 1 000,0 1 419,5 2 250,3 3 188,0 3 329,5

МБ 633,0 944,7 118,7 177,1 185,0 170,0
ИИ

Основное мероприятие «Сохранение объектов служба по охране объектов Всего 13 198,8 11 913,6 11 913,6 7 446,0 7 446,0
культурного наследия религиозного назначения» на культурного наследия Иркутской ОБ 13 198,8 11 913,6 И 913,6 7 446,0 7 446,0
2020 -  2024 годы области ФБ

МБ
ИИ

«Субсидии религиозным организациям в целях служба по охране объектов Всего 13 198,8 11 913,6 11 913,6 7 446,0 7 446,0
финансового обеспечения части затрат на проведение культурного наследия Иркутской ОБ 13 198,8 11 913,6 11 913,6 7 446,0 7 446,0
работ по сохранению объектов культурного наследия области ФБ
религиозного назначения» МБ

ИИ
Подпрограмма «Государственное управление Всего, в том числе Всего 447 617,9 678 199,9 334 7453 407 567,2 286 4893 278 749,4
культурой, архивным делом и сохранение ОБ 429 090,4 587 524,7 293 194,5 309 223,4 278 658,4 278 749,4
национальной самобытности» на 2019 -  2024 годы ФБ 16 739,7 84 370,2 41 550,8 92 069,8 7 831,1

МБ 1 787,8 6 305,0 6 274,0
ИИ

Администрация Усть-Ордынского Всего 37854,3 37469,2 37588,8 37588,8 37588,8 37588,8
Бурятского округа ОБ 37 854,3 37 469,2 37 588,8 37 588,8 37 588,8 37 588,8

ФБ
МБ
ИИ

архивное агентство Иркутской Всего 129298,8 114 708,9 100562,8 100562,8 100 562,8 100 562,8
области ОБ 129 298,8 114 708,9 100 562,8 100 562,8 100 562,8 100 562,8

ФБ
МБ
ИИ

министерство культуры и архивов Всего 190 092,5 282494,7 130 769,0 195297,7 117001,0 115 092,0
Иркутской области ОБ 176 366,8 209 573,5 119 769,0 117 562,0 115 001,0 115 092,0

ФБ 11 937,9 66 616,2 И 000,0 71 461,7 2 000,0
МБ 1 787,8 6 305,0 6 274,0
ИИ

министерство строительства Всего 60215,8 207908,6 34 768,1 43 004,0
Иркутской области ОБ 60 215,8 195 137,8 9 768,1 28 004,0

ФБ 12 770,8 25 000,0 15 000,0
МБ
ИИ 1



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 30156,5 35 618,5 31 056,6 31113,9 31 336,9 25505,8
ОБ 25 354,7 30 635,3 25 505,8 25 505,8 25 505,8 25 505,8
ФБ 4 801,8 4 983,2 5 550,8 5 608,1 5 831,1
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в сфере культуры» на 2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 50 020,3 56894,7 53 818,3 51 018,3 51 018,3 51 018,3
ОБ 50 020,3 56 894,7 53 818,3 51018,3 51 018,3 51 018,3
ФБ
МБ
ИИ

«Осуществление функции органами государственной 
власти в сфере культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 50 020,3 56 894,7 53 818,3 51 018,3 51 018,3 51 018,3
ОБ 50 020,3 56 894,7 53 818,3 51018,3 51 018,3 51 018,3
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Оказание государственных 
услуг в сфере архивного дела» на 2019 -  2024 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 16436,0 18 648,0 18 006,8 18 006,8 18 006,8 18 006,8
ОБ 16 436,0 18 648,0 18 006,8 18 006,8 18 006,8 18 006,8
ФБ
МБ
ИИ

«Осуществление функций органами государственной 
власти в сфере архивного дела»

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 16436,0 18 648,0 18 006,8 18 006,8 18 006,8 18 006,8
ОБ 16 436,0 18 648,0 18 006,8 18 006,8 18 006,8 18 006,8
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
государственных архивных учреждений Иркутской 
области» на 2019 -  2024 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 112 062,8 96 060,9 82 556,0 82 556,0 82 556,0 82 556,0
ОБ 112 862,8 96 060,9 82 556,0 82 556,0 82 556,0 82 556,0
ФБ
МБ
ИИ

«Обеспечение деятельности ОГКУ «ГАДЛСИО» архивное агентство Иркутской 
области

Всего 15199,4 14 918,0 12 649,5 12 649,5 12 649,5 12 649,5
ОБ 15 199,4 14 918,0 12 649,5 12 649,5 12 649,5 12 649,5
ФБ
МБ
ИИ

«Обеспечение деятельности ОПСУ ГАИО» архивное агентство Иркутской 
области

Всего 62 971,9 60460,8 52 362,4 52 694,6 52 694,6 52 694,6
ОБ 62 971,9 60 460,8 52 362,4 52 694,6 52 694,6 52 694,6
ФБ
МБ
ИИ

«Обеспечение деятельности ОГКУ «ГАНИИО» архивное агентство Иркутской 
области

Всего 34 691,5 20 682,1 17544,1 17211,9 17211,9 17211,9
ОБ 34 691,5 20 682,1 17 544,1 17211,9 17211,9 17 211,9
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в сфере охраны объектов культурного 
наследия» на 2019 -  2024 годы

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 3 0 1S6,5 35 618,5 31 056,6 31 113,9 31 336,9 25 505,8
ОБ 25 354,7 30 635,3 25 505,8 25 505,8 25 505,8 25 505,8
ФБ 4 801,8 4 983,2 5 550,8 5 608,1 5 831,1
МБ
ИИ



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Осуществление функций органами государственной 
власти в сфере охраны объектов культурного 
наследия»

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 30156,5 35 618,5 31 056,6 31113,9 31336,9 25505,8
ОБ 25 354,7 30 635,3 25 505,8 25 505,8 25 505,8 25 505,8
ФБ 4 801,8 4 983,2 5 550,8 5 608,1 5 831,1
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики на территории Усть-Ордынского Бурятского 
округа» на 2019 -  2024 годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 37 854,3 37469,2 37588,8 37588,8 37 588,8 37588,8
ОБ 37 854,3 37 469,2 37 588,8 37 588,8 37 588,8 37 588,8
ФБ
МБ
ИИ

«Обеспечение деятельности администрации Усть- 
Ордынского Бурятского округа (оплата труда 
работников, оплата товаров, работ, услуг, услуг для 
государственных нужд, уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации, возмещение вреда, 
причиненного казенным учреждением, находящимся в 
ведении администрации, при осуществлении им 
деятельности, совершение иных хозяйственных 
операций)»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

24126,4 26295,3 28 802,7 28 802,7 28 802,7 28 802,7
ОБ

24 126,4 26 295,3 28 802,7 28 802,7 28 802,7 28 802,7
ФБ

МБ

ИИ

«Организация и проведение социально-значимых 
мероприятий в области сохранения национальной 
самобытности на территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 857,0 393,7 728,5 728,5 728,5 728,5
ОБ 857,0 393,7 728,5 728,5 728,5 728,5
ФБ
МБ
ИИ

«Создание условий для сохранения, развития и 
популяризации бурятского языка»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 3 275,0
ОБ 3 275,0
ФБ
МБ
ИИ

«Подготовка и издание окружных газет» Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 8 790,9 9420,2 8 057,6 8 057,6 8 057,6 8 057,6
ОБ 8 790,9 9 420,2 8 057,6 8 057,6 8 057,6 8 057,6
ФБ
МБ
ИИ

«Обеспечение предоставления единовременной 
выплаты к профессиональным праздникам в 2019 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 12 ноября 2018 года № 233-уг «Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам и памятным датам 
отдельным категориям работников в Иркутской 
области»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
805,0

ОБ
805,0

ФБ

МБ

ИИ



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Обеспечение предоставления единовременной 
выплаты к профессиональным праздникам в 2020 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 15 июля 2019 года № 152-уг «Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам отдельным 
категориям работников в Иркутской области»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
1360,0

ОБ
1 360,0

ФБ

МБ

ИИ

Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция, в том числе выполнение проектных и 
изыскательских работ, объектов культуры 
государственной собственной Иркутской области» на 
2019 -  2022 годы

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 60215,8 207908,6 34 768,1 43 004,0
ОБ 60215,8 195 137,8 9 768,1 28 004,0
ФБ 12 770,8 25 000,0 15 000,0
МБ
ИИ

«Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере культуры»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 60215,8 207908,6 34 768,1 43 004,0
ОБ 60215,8 195 137,8 9 768,1 28 004,0
ФБ 12 770,8 25 000,0 15 000,0
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
реализации государственной политики в сфере 
культуры» на 2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 92 558,8 105 242,5 29 648,2 27680,2 27680,2 27680,2
ОБ 92 558,8 105 242,5 29 648,2 27 680,2 2 1 680,2 27 680,2
ФБ
МБ
ИИ

«Предоставление министерством мер 
государственной поддержки культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 13 652,4 14 932,6 18 015,7 16 047,7 16 047,7 16 047,7
ОБ 13 652,4 14 932,6 18 015,7 16 047,7 16 047,7 16 047,7
ФБ
МБ
ИИ

«Приобретение музыкальных инструментов и 
специального учебного оборудования для 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в области искусств в соответствии с 
установленным порядком»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 27 823,8 1 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0
ОБ 27 823,8 1 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0
ФБ
МБ
ИИ

«Организация независимой системы оценки качества 
оказания услуг учреждениями культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 89,0 37,0 170,0 170,0 170,0 170,0
ОБ 89,0 37,0 170,0 170,0 170,0 170,0
ФБ
МБ
ИИ

«Компенсация работникам учреждений в 
установленном порядке части стоимости путевки на 
санаторно-курортное лечение в санаторно-курортных 
организациях, расположенных на территории 
Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 866,6 16,7 1462,5 1462,5 1462,5 1 462,5
ОБ 866,6 16,7 1 462,5 1 462,5 1 462,5 1 462,5
ФБ

МБ

ИИ



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Обеспечение предоставления единовременной 
выплаты к профессиональным праздникам в 2019 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 12 ноября 2018 года№ 233-уг«Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам и памятным датам 
отдельным категориям работников в Иркутской 
области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
50127,0

ОБ
50 127,0

ФБ

МБ

ИИ

«Обеспечение предоставления единовременной 
выплаты к профессиональным праздникам в 2020 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 15 июля 2019 года № 152-уг «Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам отдельным 
категориям работников в Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
89256,2

ОБ
89 256,2

ФБ

МБ

ИИ

Основное мероприятие «Поддержка отрасли 
культуры» на 2019 -  2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 11279,0 2 986,1
ОБ 7 406,9 800,6
ФБ 2 800,7 2 154,5
МБ 1 071,4 31,0
ИИ

«Субсидия местным бюджетам на поддержку отрасли 
культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 9279,0 986,1
ОБ 6 806,9 200,6
ФБ 1 400,7 754,5
МБ 1 071,4 31,0
ИИ

«Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
отрасли культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 2 000,0 2 000,0
ОБ 600,0 600,0
ФБ 1400,0 1 400,0
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
Единого центра обслуживания в сфере культуры» на 
2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 26 000,0 44 074,7 35 802,5 35 802,5 35802,5 35 802,5
ОБ 26 000,0 44 074,7 35 802,5 35 802,5 35 802,5 35 802,5
ФБ
МБ
ИИ

«Обеспечение деятельности Единого центра 
обслуживания в сфере культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 26 000,0 44 074,7 35 802,5 35 802,5 35802,5 35802,5
ОБ 26 000,0 44 074,7 35 802,5 35 802,5 35 802,5 35 802,5
ФБ
МБ
ИИ _

Региональный проект «Обеспечение качественно 
нового уровня развития инфраструктуры культуры 
(«Культурная среда»)» на 2019 -  2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 10234,4 70296,7 70 296,7 591,0
ОБ 380,8 2 561,0 2 561,0 591,0
ФБ 9 137,2 61 461,7 61461,7
МБ 716,4 6 274,0 6 274,0
ИИ



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Субсидии местным бюджетам на государственную 
поддержку отрасли культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 10234,4
ОБ 380,8
ФБ 9 137,2
МБ 716,4
ИИ

«Предоставление субсидии местным бюджетам на 
государственную поддержку отрасли культуры 
(Приобретение музыкальных инструментов, 
оборудования и материалов для детских школ 
искусств по видам искусств)»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 55 522,2 55 522,2
ОБ 1 970,0 1 970,0
ФБ 47 278,2 47 278,2
МБ 6 274,0 6 274,0
ИИ

«Государственная поддержка отрасли культуры 
(Приобретение музыкальных инструментов, 
оборудования и материалов для детских школ 
искусств по видам искусств и профессиональных 
образовательных организаций)»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 14 774,5 14 774,5 591,0
ОБ 591,0 591,0 591,0
ФБ 14 183,5 14 183,5
МБ
ИИ

Региональный проект «Цифровизация услуг и 
формирование информационного пространства в 
сфере культуры («Цифровая культура»)» на 2019 -  
2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 3 000,0 9 000,0 8 000,0
ОБ
ФБ 3 000,0 9 000,0 8 000,0
МБ
ИИ

«Иные межбюджетные трансферты на создание 
виртуальных концертных залов»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 3 000,0 9 000,0 в 000,0
ОБ
ФБ 3 000,0 9 000,0 8 000,0
МБ
ИИ

Региональный проект «Создание условий для 
реализации творческого потенциала нации 
(«Творческие люди»)» на 2019-2024 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 2500,0 2500,0 2500,0
ОБ 500,0 500,0 500,0
ФБ 2000,0 2000,0 2000,0
МБ
ИИ

«Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
отрасли культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 2500,0 2500,0 2500,0
ОБ 500,0 500,0 500,0
ФБ 2000,0 2000,0 2000,0
МБ
ИИ


